Hisce lusibus, praeſertim versu non ſlatim obuio expreſſis, equidem horulas me aliquot impendifle haud diffiteor. Neque vero prima haec mea ſunt in hoc genere tentamina: ſiquidem adoleſcens olim, et paene puer, vti varii generis carminibus, ita et chronostichis luli: et magno mihi foret oblectamento, ſi excitatoria inter iuuenes ſtudioſos ingenia hiſce etiam amoenitatibus capi, et ſimile quid parere viderem. Ceterum ipſa heic occurrens copia et varietas, quam intelligentibus haud ingratam fore

fore confido, manifestum praebet documentum, absque spiritu propheticō, et absque omni arte magica talia effingi posse. Sane operae pretium fecerit, qui huiusmodi subsidia mnemonica e scriptoribus historicis colligere non fuerit grauatus. Ita ex. gr. in historia Gallica notari meretur versiculus indicans annum 1525. quo Franciscus I. ad Ticinum, seu Pauiam ab exercitu Caesaris Caroli V. deuictus et captus est:

Fortla pVgnaCIs IVCCVMbVnt LILIa GALLI.

Sic et in historia Hispanica notabilis est versus ille Ouidianus Metam. I. 148.

FILIVs ante DlēM patrIos InqVIrIt In annos.

designans annum 1568. quo Carolus, infelix ille, ob sponsam et vitam a patre erectam, Philippi II. filius, et regni haeres, nec tamen innocens, si versus ille vere in ipsum congruit, patre iubente e medio sublatuſ est. Neque minus ἀξιομνησόνευτος est versus dudum designans annum 1648. quo post aliquot annorum ὠδίνας, obstetricante magno ιατρῶν πολὺπολῆων numero, Germania tandem enixa est filiam, nondum defunctam, ab inquis licet tutoribus multa perpeſsam, PACEM WESTPHALICAM:

CaſarIs et RegVM IVnXIt paX aVrea DeXtras.

Hunc, cum itidem Europa filiam Irenen iam porro parturiat (vtinam fauente Lucina sanam plane atque venustam et vitalem pariat!) equidem ad annum 1763. sequenti trochaico ἐμεῖρω adcom:nodaui;

Caſares Regesq Ve LaetI aMIcA IVngent foedera.

In hisce versanti lusibus in mentem etiam venit libelli, quem possideo, complura huiusmodi chronographica, miro artificio e dictis biblicis, et hemistichis poëtarum eruta, exhibentis, atque a. 1712. editi, idque Helmstadii, vti ferebatur. Tit. est: Geſta In DlēbVs ILLIs et In tempore ILLo. Ierem. 33. 15. sive Imagines politicae, adiunctis sacrae et profanae eruditio[n]is parergis, potissima anni 1711. acta adumbrantes . . . Venet. excudebat Aquaniua. En vnum alterumque ex eo deceptum specimen.

Augustissimus CAROLVS, innumerabili prope hominum multitudine, vndique sumum VIVAT laetissime adclamaute, folleminissime Francocfurti 22. Decembris coronatur. Epigraphe: ECCe gaVDIVM. Ief. 22. 13. DVM CanitVr Caſar. Properr. I. IV. el. 6. A popVLo CLaMor ad aſtra Venit. Ouid. I. 3. Faſtor. Subscriptio.